
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  69   Del  28-05-21

Oggetto: SECONDO  AVVISO  PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN
CONTRIBUTO A FONDO PERDUTO UNA TANTUM A VALERE SUL
FONDO  DI  SOSTEGNO ALLE ATTIVITÀ ECONOMICHE DELLE
AREE INTERNE A FAVORE DELLE PICCOLE E MICRO IMPRE=

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventotto del mese di maggio alle ore 13:15, telematicamente, ai sensi
del decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI VICE SINDACO P
IONNI ELISA ASSESSORE P
TROLI STEFANO ASSESSORE A
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE P

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      4, assenti n.      1
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 28-05-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE
Vista e richiamata integralmente la deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 04.05.2021 avente ad
oggetto: “DPCM del 24 settembre 2020 - Contributi ai comuni delle aree interne a valere sul fondo di
sostegno alle attività economiche, artigianali e commerciali operanti sul territorio acquasantano –
atto di indirizzo per la pubblicazione del secondo bando a valere sull’annualità 2021 ed integrazione
con fondi comunali  approvazione testo dell’avviso e del modulo di domanda” e gli allegati al
medesimo atto;

Dato atto che l’avviso approvato con la suddetta deliberazione veniva pubblicato ritualmente il 05.05
c.a. nell’apposita sezione del portale del Comune di Acquasanta Terme - Amministrazione trasparente
- Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici - Avvisi pubblici per concessione di contributi
economici in vista della scadenza per la presentazione delle domande, fissata nel bando al
14.05.2021;

Dato, altresì, atto che entro la suddetta scadenza sono pervenute n. 33 richieste di contributo
corredate dalla relativa documentazione;

Vista e richiamata la determinazione del Servizio Amministrativo n. 37/281 del 26.05.2021 con la
quale si procedeva all’approvazione della graduatoria finale dei beneficiari e che la somma degli
importi ammessi è pari a complessivi € 45.002,40;

Considerato che l’ammontare delle risorse destinate al finanziamento dell’avviso, allo stato, è pari ad
€ 37.000,00 giusta variazione disposta con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 04.05.2021;

Visto l’art. 2 dell’avviso pubblico il quale prevede che “La disponibilità complessiva di risorse
finanziarie potrà essere incrementata qualora si rendano disponibili ulteriori risorse a seguito
dell’adozione di successivi provvedimenti”;

Ritenuto necessario che la Giunta comunale fornisca preciso indirizzo, come previsto nella
deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 04.05.2021 e nell’avviso pubblico, in merito alla
possibilità di incrementare la somma messa a disposizione per il bando in oggetto;

Dato atto che, l’Amministrazione Comunale, ha espresso la volontà di proseguire nelle azioni di
sostegno economico in favore delle piccole e micro imprese operanti sul territorio acquasantano, al
fine di rendere gli interventi di sostegno più inclusivi e di contenere l’impatto che l’epidemia da
COVID-19 ha cagionato sulle suddette imprese già duramente provate dai postumi del sisma del 2016,
mettendo a disposizione a tale scopo le somme necessarie al finanziamento dell’intera somma a
copertura degli importi ammessi;

Ritenuto pertanto necessario formulare il suddetto indirizzo di procedere con l’incremento delle
somme messe a disposizione del citato bando per un importo di € 8.002,40 necessario alla copertura
di tutte le istanze ammesse a finanziamento;

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 28-05-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME

http://halleyweb.com/c044001/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://halleyweb.com/c044001/zf/index.php/trasparenza/index/index


Acquisito il parere di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art.
49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Acquisito il parere di regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria, reso dal
Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del Dlgs. n. 267/00 e s.m.i.;

CON VOTI UNANIMI ESPRESSI NEI MODI DI LEGGE

DELIBERA

di ritenere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto ed in conseguenza:

di formulare il seguente indirizzo, a conferma di quanto espresso nella deliberazione della Giunta
Comunale n. 60 del 04.05.2021 e nell’avviso pubblico, di procedere con l’incremento delle somme
messe a disposizione del citato bando per un importo di € 8.002,40 necessario alla copertura di tutte
le istanze ammesse a finanziamento;

di dare mandato ai responsabili di servizio, ciascuno per le proprie competenze, affinché provvedano
a porre in essere ogni atto necessario a dare esecuzione al presente provvedimento, in particolare a
reperire le risorse necessarie pari ad € 8.002,40 al fine di incrementare l’importo di € 37.000,00 volto
a finanziare la totalità delle somme destinate ai beneficiari ammessi alla percezione del contributo
come risultanti dalla graduatoria approvata con determinazione dell’Ufficio Amministrativo n. 37/281
del 26.05.2021.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di
legge

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4,
del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 28-05-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



Sulla Proposta n.74 del 28-05-21 relativa alla presente Delibera di Giunta comunale n.69 del 28-05-21 si esprimono i
seguenti pareri:

Visto si esprime parere  per la regolarità contabile ed attestazione della copertura finanziaria ai sensi dell'art.49, comma 1
del D.lgs. 267/00 e s.m.i..
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro FISCALETTI

Visto si esprime parere  di regolarità tecnica, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1
del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
Dott.ssa Antonia ARDINO

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa deliberazione viene pubblicata oggi 03-06-2021 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n°267/2000, per 15 giorni consecutivi dal 03-06-2021 al 18-06-2021 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
     DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 28-05-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


